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l propositionen föreslår regeringen att 4 945 000 kr. avsätts för utsättning 
av lax. annan laxfisk och ål in kl. försök med fördröjd utsättning av lax. Re­
geringen föreslår också att användningen av medlen, liksom för niirvaran­
de, bör beslutas av fiskeristyrelsen. Jag anser dock att riksdagen bör ge rege­
ringen närmare till känna hur pengarna bör fördelas. 

Försöksverksamheten med fördröjd utsättning av lax har nu pågått under 
så lång tid att det helt klart går att se ett positivt resultat av försöken. Vid 
överläggningar mellan styrelsen för Västerbottens Fiskareförbund och fö­
reträdare för Umeå universitet. professor Lars-Ove Eriksson. har förslag 
väckts om att försök med försenad utsättning av röding i havet utanför 
Vä terbottenskusten bör genomföras. Även fiskenämnden i Vä�terbotten 
har diskuterat frågan och är beredd att verka för att ett försök genomförs. 

Att fiskare, fiskenämnd och universitet vill göra försök med röding i ha­
vet har flera orsaker. l Bottenhavet och Bottenviken är de kommersiellt be­
skattningsbara arterna få. Såväl fiskarna som fiskhandeln skulle. om fångs­
terna utökades med ytterligare en art, ge ett bättre underlag och större eko­
nomiskt utbyte. 

Vandringsdriften hos röding är förmodligen mycket begränsad. särskilt 
i jämförelse med lax. vilket innebär att fångsterna av den vuxna fisken till 
helt övervägande del kommer att göras i de norrländska kustvattnen. 

Rödingen beräknas av biologerna vid universitetet ha kapacitet att inom 
relativt kort tid komma upp i vikter på mellan tre och fyra kilo. 

Tekniken att odla fram den utsättbara fisken är väl känd och försöket 
kan därför startas omgående vid en eller två platser längs Västerbottens­
kusten. 

Yrkesfiskarna vid Norrlandskusten är en yrkesgrupp som befinner sig i 
ett trängt ekonomiskt läge och som kringgärdas av allt större restriktioner 
i fisket efter den för dem så betydelsefulla laxen- restriktioner. som införs 
för att skydda laxens reproduktion, samtidigt som den uppväxande laxen 
till 80-85 % fångas i Ö tersjön av fiskare från Sverige. Finland. Danmark. 
Tyskland och Öststaterna. 

Skall yrkesfiskarna längs Norrlandskusten överleva som yrkesgrupp sam­
tidigt som avelslaxen skall skyddas i nuvarande omfattning. måste flera åt­
gärder till. En av dessa kan vara att bredda basen för fisket. Försök med rö­
ding i Bottenhavet bör därför startas snarast. 

Jag anser också att av de i propositionen anvisade medlen för utsättning 
av lax bör l 000 000 kr. reserveras för utsättning i de outbyggda älvarna. 3 



Pengarna skulle där få väsentligt större effekt på grund av den långsiktiga 
verkan, som då kan förväntas. Vid utsättning i de outbyggda älvarna bör 
resultatet bli att den naturliga reproduktionen ökar när den lax, som ej 
fångats i havet, återvänder vid könsmogen ålder. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställer jag 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

fiskeristyrelsen vid fördelningen av prisregleringsmedlen även skall 
beakta möjligheterna att genomföra försök med fördröjd utsättning 
av röding vid Yästerbottenskusten, 

2. att riksdagen beslutar att l 000 000 kr. av prisregleringsmedlen 
skall reserveras för utsättning av lax i outbyggda älvar. 
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